secara bahasa berasal dari kata Arab محمد yaitu nama nabi terakhir utusan Allah.

Muhammad sendiri berarti "terpuji". Lalu menperoleh tambahan ya’ nisbah yang

mengkategorikan, menasionalisasi atau berarti pengikut. Pendiri organisasi Islam yaitu

Muhammadiyah merupakan K.H. Ahmad Dahlan, pada Dzulhijjah 1330 H, atau pada

8 November 1912 M. di Yogyakarta. Muhammadiyah adalah organisasi aksi dakwah

Islam Amar ma'ruf Nahi munkar dan tajdid yang beragama Islam dan berdasarkan

Al-Qur'an dan As-Sunnah. Nama Muhamamidyah pada awalnya diusulkan oleh

kerabat, murid dan sahabat Ahmad Dahlan Muhammad Sangidu, Ketib Anom Keraton